
 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE PER LA 17^ EDIZIONE DEL PROGETTO “CONVITTIADI 2025” . 

LIGNANO SABBIADORO (UD) DAL 16 MARZO AL 23 MARZO 2025 
 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Regio Decreto 1 settembre 1925, n. 2009 “Regolamento per i Convitti Nazionali”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” ed in 
particolare l’art. 15 recita “che le Amministrazioni Pubbliche possono sempre concludere tra 
loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle Regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59, inter alia il comma 1 dell’art. 7 che prevede la possibilità di promuovere 
o aderire ad Accordi di rete tra Scuole per il raggiungimento delle proprie attività 
istituzionali; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche relative agli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale per l’affidamento ed esecuzione di 
lavori, servizi e forniture  e per il conferimento di incarichi individuali  (giuste delibere n. 1 e 

2 Verbale n. 5 del 24/02/2022 del Consiglio di Amministrazione); 

VISTO  l’art. 50 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023  il quale prevede 
che “Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le Stazioni Appaltanti procedono 
all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo alle soglie di cui all’articolo 
14 con le seguenti modalità: […] b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 

euro, anche senza consultazione di più Operatori Economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla Stazione 
Appaltante”; 

 
NELLE MORE dell’approvazione del Programma Annuale 2025 da parte del Consiglio di Amministrazione 

del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE) relativa all’impegno di 

spesa da prevedere nel bilancio del 2025; 

VISTO  il piano annuale delle attività scolastiche ed educative a.s. 2024/2025 prot. n. 8253 del 
03/10/2024; 

CONSIDERATO che il collegamento in Rete tra le Istituzioni scolastiche ed Educative, statali e non 
statali, è finalizzato alla realizzazione di un sistema formativo integrato, al potenziamento del 
servizio scolastico sul territorio, evitando la frammentazione delle iniziative e la dispersione 
delle risorse; 

CONSIDERATA la delibera con la quale Anies assegna le Olimpiadi Nazionali dei Convitti Italiani (anche 
dette Convittiadi) a.s. 2024/2025 all’Educandato Statale Collegio Uccellis di Udine; 

VISTO il modulo di prenotazione prot. n. 583 del 23/01/2025 inviato all’Educandato Statale Collegio 
Uccellis di Udine ; 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0000647/U del 27/01/2025 11:39



 

 

DETERMINA 

Art.1)   Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2)    Di aderire al Progetto “Convittiadi” A.S. 2024/2025 che si terrà a Lignano Sabbiadoro (UD) dal  
             16 marzo al 23 marzo 2025. 
 
Art.3)  Di autorizzare la spesa di € 500,00 come quota di iscrizione alle “Convittiadi 2024/2025”.  

Art.4)  Il DSGA è autorizzato a liquidare l’importo di € 500,00 da versare sul seguente IBAN: 

IT97P0623012304000015103739  intestato All’Educandato Statale Collegio Uccellis di Udine E.F. 
2025 progetto  P05.21  “Convittiadi” Voce di destinazione 5.3.5 “ Gare e concorsi”.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Art.5) La presente determina è pubblicata sul sito web istituzionale, sezione “Amministrazione 
Trasparente” del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno“ di Maddaloni (CE). 

 
Art.6) Il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico pro-tempore del 

Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” Maddaloni, prof. Rocco Gervasio. 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Rocco Gervasio 

 
                                                            

 


		2025-01-27T11:28:22+0100
	ROCCO GERVASIO




